
 1 

Usnesení z 22. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 11.09.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z 28.08.2023 (23/R22/1) 

2. Městská MVE – nabídka na vypracování PD (23/R22/2) 

3. Restaurování výmalby interiéru kaple – Boubín – poskytnutí dotace (23/R22/3) 

4. Směna pozemků – Agrospol Malý Bor (23/R22/4) 

5. Ukončení nájmu části pozemku v k.ú. Babín – (23/R22/5) 

6. Žádost o odprodej části pozemku Babín – K  (23/R22/6) 

7. Ukončení nájmu pozemků –  (23/R22/7) 

8. Propachtování pozemků v k.ú. Svéradice a Babín (23/R22/8) 

9. Veřejné osvětlení Veřechov – kupní smlouva k přeložce vedení NN a VN (23/R22/9) 

10. Věcné břemeno – ČEZ – Horažďovice, Strakonická 1079 – NN (23/R22/10) 

11. Zřízení příjezdu k zahrádce p.č. 1156/4 v k.ú. Zářečí – (23/R22/11) 

12. Uzavírka parkoviště p.č. 2807 v k.ú. HD (23/R22/12) 

13. Program rozvoje Plzeňského kraje 2022 (23/R22/13) 

14. SPÚ – nabídka pozemků  (23/R22/14) 

15. Krátkodobý pronájem bytu – (23/R22/15) 

16. HD, zámek – výměna oken JV křídla – poskytnutí dotace (23/R22/16) 

17. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z PK – Zpč. oblastní přehlídka (23/R22/17) 

18. Využití části plaveckého bazénu – Školní sportovní klub HD (23/R22/18) 

19. Kácení – TS   (23/R22/19) 

20. Příprava zasedání ZM  (23/R22/20) 

21. Využití sběrného dvora občany obce Hlupín – smlouva (23/R22/21) 

22. Závěrečný účet 2022 – DSO Horažďovicko (23/R22/22) 

23. Městská knihovna – knihovní řád poboček (23/R22/23) 

24. Dešťová kanalizace Babín – VZ na zhotovitele (23/R22/24) 

25. Termíny jednání RM a ZM        (23/R22/25) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. schválení zápisu a usnesení (23/R22/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 21. jednání RM konaného dne 28.08.2023  
 

2. Městská MVE – nabídka na vypracování PD (23/R22/2) 

odkládá rozhodnutí o přijetí nabídky společnosti HYDROSED, s.r.o., Zlukovská 885/II, Veselí nad 
Lužnicí na zhotovení projektové dokumentace stavby „Městská MVE Horažďovice“ včetně výkonu 
inženýrské činnosti  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3. Restaurování výmalby interiéru kaple – Boubín – poskytnutí dotace (23/R22/3)  



 2 

bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku z programu Ministerstva kultury 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím ORP na restaurování výmalby interiéru kaple v 
Boubíně ve výši 163.000 Kč 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Směna pozemků – Agrospol Malý Bor (23/R22/4)  

doporučuje ZM projednat a schválit uzavření směnné smlouvy mezi městem Horažďovice 
a společností AGROSPOL, Malý Bor a.s., Malý Bor 144, kdy město převádí do vlastnictví společnosti 
AGROSPOL, Malý Bor a.s. nově vzniklý pozemek p.č. 1246/59 orná půda o výměře 1 571 m2 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic oddělený z p.č. 1246/29 v k.ú. Zářečí u Horažďovic za cenu 32 Kč/m2 pozemku, 

zároveň společnost AGROSPOL, Malý Bor a.s. převádí do vlastnictví města nově vzniklý pozemek 
p.č. 1246/60 orná půda o výměře 1 571 m2 v k.ú. Zářečí u Horažďovic oddělený z p.č. 1246/35 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic za cenu 32 Kč/m2 pozemku, směna je bez finančního vyrovnání 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. Ukončení nájmu části pozemku v k.ú. Babín – Š  (23/R22/5)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) 
a (nájemce) na pronájem části p.č. 364/6 v k.ú. 
Babín u Horažďovic ke dni podpisu kupní smlouvy na odprodej předmětného pozemku s novým 

vlastníkem  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
   

6. Žádost o odprodej části pozemku Babín – K  (23/R22/6)  

schvaluje záměr odprodeje části pozemku p.č. 364/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 
cca 16 m2 v k.ú. Babín u Horažďovic za cenu ve výši 150 Kč/m2 + náklady s prodejem související, 
pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje a vyhotovením geometrického plánu na 
oddělení pozemku s tím, že cena za geometrický plán bude započtena do kupní ceny 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Ukončení nájmu pozemků – B  (23/R22/7)  

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Horažďovice 
(propachtovatel) a J (  na propachtování pozemků p.č. 3327 

orná půda o výměře 6 690 m2, p.č. 3336 orná půda o výměře 2 205 m2 v k.ú. Svéradice ke dni 
30.09.2023 

b) schvaluje uzavření dohody o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Horažďovice 
(propachtovatel) a J  na propachtování pozemků p.č. 51/3 
travní porost o výměře 850 m2, p.č. 85/3 ostatní plocha jiná plocha o výměře 234 m2 v k.ú. Babín 
u Horažďovic ke dni 30.09.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. Propachtování pozemků v k.ú. Svéradice a Babín (23/R22/8)  

schvaluje záměr pachtu pozemků p.č. 3327 orná půda o výměře 6 690 m2, p.č. 3336 orná půda 
o výměře 2 205 m2 v k.ú. Svéradice, části p.č. 51/3 travní porost o výměře cca 750 m2, části p.č. 85/3 
ostatní plocha jiná plocha o výměře cca 230 m2 v k.ú. Babín u Horažďovic a pověřuje MěÚ, odbor 
IRM zveřejněním záměru pachtu 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9. Veřejné osvětlení Veřechov – kupní smlouva k přeložce vedení NN a VN (23/R22/9)  

doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, jejímž předmětem je odkup betonového sloupu na pozemku 
p. č. 11 v k.ú. Veřechov do majetku města pro zachování svítidla VO po demontáži vzdušného vedení 
NN 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10. Věcné břemeno – ČEZ – Horažďovice, Strakonická 1079 – NN (23/R22/10)  



 3 

a) souhlasí se zřízením stavby „Horažďovice, KT, Strakonická 1079 – NN“ na pozemcích města p.č. 
3208 a st.p.č. 6 v k.ú. Horažďovice 

b) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-0021792/003 k akci „Horažďovice, KT, Strakonická 1079 - NN“ mezi městem 
Horažďovice (strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín Podmokly 

zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO WELLMONT, s.r.o., Zborovská 146/35, 
Plzeň (strana oprávněná) za podmínky, že strana oprávněná předloží písemný předávací protokol, 
sepsaný a podepsaný mezi ní a Technickými službami města Horažďovice (TS), v němž TS 
Horažďovice prohlásí, že před započetím stavby bylo staveniště předáno straně oprávněné, po 
dokončení stavby budou povrchy obnoveny a protokolárně předány zpět zástupci TS 
Horažďovice, před záhozem kabelů bude protokolárně provedena kontrola pracovníkem MěÚ, 
odboru IRM. Kabely budou uloženy v chráničce v hloubce minimálně 1,2 metru. Předávací 
protokol bude podkladem ke smlouvě o zřízení věcného břemene 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11. Zřízení příjezdu k zahrádce p.č. 1156/4 v k.ú. Zářečí –  (23/R22/11)  

neschvaluje zřízení sjezdu a příjezdové komunikace k zahrádce p. č. 1156/4 v k.ú. Zářečí 
u Horažďovic  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Uzavírka parkoviště p.č. 2807 v k.ú. HD (23/R22/12)  

souhlasí pro účely správního řízení s povolením úplné uzavírky místní komunikace – parkoviště na 
p.č. 2807 v k.ú. Horažďovice při ulici Plzeňská v Horažďovicích dne 06.10.2023 z důvodu 
vyhrazeného parkování pro účastníky společenské akce „20 let LYCKEBY CULINAR a.s.“ 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Program rozvoje Plzeňského kraje 2022 (23/R22/13)  

bere na vědomí vydání návrhu koncepce „Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+“ včetně 
vyhodnocení této koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Státní pozemkový úřad – nabídka pozemků (23/R22/14)  

nedoporučuje ZM schválit převod pozemků p.č. 1108/7 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 
507 m2 a p.č. 1108/117 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 42 m2 v k.ú. Horažďovice na 
město Horažďovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Krátkodobý pronájem bytu –  (23/R22/15)  

schvaluje krátkodobý pronájem bytu č. , P , Horažďovice  
1  na dobu určitou s platností od 15.09.2023 do 31.10.2023 za nájemné ve výši 
54,94 Kč/m2 s uplatněním slevy pro rok 2023 ve výši 5,80 Kč/m2  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16. HD, zámek – výměna oken JV křídla – poskytnutí dotace (23/R22/16)  

bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva kultury z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 ve výši 635.000 Kč na 
akci „HD, zámek - výměna oken a dveří v jihovýchodním křídle zámku“ 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

17. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z PK – Zpč. oblastní přehlídka (23/R22/17)  

schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 
programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2023“ mezi Městem Horažďovice a Plzeňským 
krajem ve výši 60.000 Kč na projekt „38. ročník Západočeské oblastní přehlídky amatérského divadla“ 
a schvaluje přijetí účelové dotace 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 



 4 

18. Využití části plaveckého bazénu – Školní sportovní klub HD (23/R22/18)  

schvaluje uzavření smlouvy na využití části plaveckého bazénu pro výuku plavání mezi městem 
Horažďovice a Školním sportovním klubem při ZŠ Horažďovice, Komenského ul. 211, Horažďovice  
– za realizaci usnesení zodpovídá OS, Aguapark  
 

19. Kácení – TS (23/R22/19)  

a) schvaluje kácení 1 ks smrku ztepilého rostoucího u domu čp. 70 /spoluvlastník p. / 
v obci Komušín,  na pozemku p. č. 1368/5 v k.ú. Komušín 

b) schvaluje kácení 1 ks hlohu jednosemenného rostoucího v blízkosti kostela na hřbitově v ul. 
Plzeňská, na pozemku p. č. 186 v k. ú. Horažďovice 

c) schvaluje kácení 1 ks  jírovce obecného rostoucího  v areálu Křesťanské mateřské školky,  na 
pozemku p. č. 197/1 v  k. ú. Horažďovice 

d) schvaluje kácení 1 ks borovice rostoucí u vchodu do zahrádky v zahrádkářské kolonii v obci 
Babín na pozemku p. č. 130/46 v k. ú. Babín u Horažďovic 

e) schvaluje kácení 4 ks smrků pichlavých rostoucích v parku vedle kruhového objezdu v  ul. 
Šumavská,  na pozemku p. č. 1153/2, 1153/12, 1153/1 v  k. ú. Horažďovice 

f) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího na sídlišti v ul. Žižkova, před domem čp. 757,  
na pozemku p.  č. 1156/1 v k. ú. Horažďovice 

g) schvaluje kácení 1 ks břízy bílé rostoucí na sídlišti v ulici Žižkova,  vedle domu čp. 762,  na 
pozemku p. č. 1156/18 v k. ú. Horažďovice 

h) schvaluje kácení 6 ks smrků ztepilých rostoucích u fotbalového hřiště v obci Veřechov,  na 
pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Veřechov 

i) schvaluje kácení 1 ks jedle obrovské rostoucí v parku v obci Svaté Pole,  na pozemku p.č. 277/1 
v k.ú. Svaté Pole u Horažďovic 

j) schvaluje kácení 1 ks smrku ztepilého rostoucího za hřištěm v obci Boubín, na pozemku p.č. 36/1 
v k.ú.Boubín 

k) schvaluje kácení 2 ks jedlí bělokorých rostoucích v areálu mateřské školky Na Paloučku,  na 
pozemku p.č. 178/2 v  k.ú. Horažďovice 

l) schvaluje kácení 1 ks jedle bělokoré rostoucí v areálu mateřské školky Na Paloučku,  na pozemku 
p.č. 178/2 v k.ú. Horažďovice 

m) schvaluje kácení jehličnaté keřové skupiny rostoucí na rozhraní ulic Strakonická a Komenského 
(okolo pomníku Svatého Floriána), na pozemku p.č. 2754/4 v k.ú. Horažďovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá OS, TS  
 

20. Příprava zasedání ZM (23/R22/20)  

doporučuje ZM schválit program 6. zasedání ZM a navrhuje ověřovatele zápisu: MUDr. Jana Jehlíka, 
Josefa Růtu  a návrhovou komisi: Jana Buriánka, Bc. Karla Šmrhu 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS   
 

21. Využívání sběrného dvora občany obce Hlupín (23/R22/21)  

a) schvaluje pro obec Hlupín možnost využití služeb sběrného dvoru za stejných podmínek, za 
jakých využívají sběrný dvůr občané obcí Slatina a Střelské Hoštice 

b) doporučuje ZM schválit Smlouvu o spolupráci obcí při využití sběrného dvora odpadů uzavřenou 
mezi městem Horažďovice a obcí Hlupín s podmínkou, že smlouva bude účinná od 1. dne měsíce 
následujícího po dni podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, ŽP a FO 
 

22. Závěrečný účet – DSO Horažďovicko (23/R22/22)  

doporučuje ZM: 

a) vzít na vědomí  Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2022 

b) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Horažďovicko zpracovanou 
KÚ Plzeňského kraje 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS   
 

23. MěK Horažďovice – knihovní řád poboček (23/R22/23)  

schvaluje Knihovní řád Městské knihovny Horažďovice včetně jeho příloh s platností od 01.10.2023 

– za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK   



 5 

24. Dešťová kanalizace Babín – VZ na zhotovitele (23/R22/24)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 

„Dešťová kanalizace Babín“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona 
č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

      – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

25. Termíny jednání RM a ZM (23/R22/25) 

schvaluje: 

 termíny jednání RM:  25.09.2023 ve 14:00 hod. 

      09.10.2023 ve 14:00 hod. 

      23.10.2023 ve 14:00 hod. 

      06.11.2023 ve 14:00 hod. 

      20.11.2023 ve 14:00 hod. 

      04.12.2023 ve 14:00 hod. 

      18.12.2023 ve 14:00 hod. 

 

 termín jednání ZM:  25.09.2023 v 18:00 hod.  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

  

 

 

 

  

 

  Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 starosta města       místostarostka města 


